10/01/2024, 17:28 .: SophiA Biblioteca - Terminal Web :.

https://www4.tjrj.jus.br/biblioteca/index.html 1/1

TEXTO INTEGRAL

PORTARIA 74/2021
Portaria nº 74/2021

Designa como Pesquisador do Núcleo de Pesquisa componente do Observatório de Pesquisas Bryant Garth (OPBG) da
Escola da Magistratura do Estado do Rio de Janeiro - EMERJ.

A Diretora-Geral da Escola da Magistratura do Estado do Rio de Janeiro, Desembargadora Cristina Tereza Gaulia, no
uso de suas atribuições administrativas conferidas pelo art. 8º do Regimento Interno da EMERJ;

RESOLVE:

Art.1º. Designar a juíza FLÁVIA DE ALMEIDA VIVEIROS DE CASTRO como Presidente do NUPETEIJU  - Núcleo de
Pesquisa em Tecnologia da Informação e Poder Judiciário, instalado para desenvolvimento e promoção de estudos e
pesquisas no âmbito da Escola da Magistratura do Estado do Rio de Janeiro.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 29 de abril de 2021.

Desembargadora CRISTINA TEREZA GAULIA
Diretora-Geral da EMERJ

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial.

https://www.emerj.tjrj.jus.br/paginas/aescola/regimento/Regimento_Interno_Publicacao_210817.pdf